,

Mauricius filius Gerardi cognomine Arimeri , Tetbaudus filius Goscelini de

Chinonio, Petrus filius Roscelini , Guscelinus , Haincus Régis Capellanus.

Ego Bauduinus Cancellarius relegendo subscripsi,

XXIII.

H.r ÀrcInvLi

S. l'ictiiris

Massil.

Donum à Nivernensi Comité Gtiillelmo, aliisque Primoribus
Ecclesiae S. Victoris Nivern. factum, confirmât.

An. 1053. Apid Martenium, Tom. I. Ampl. Coîlect col. 434. D

IN
nomine sanctae et individuae Trinitatis. Henricus gratiâ Dei Francorum

Rex. Sciant omnes posteri, quae ad instaurationem S. Ecclesiae Catholicae

pertinere noscuntur , sine dubio regii culminis statum magnum praeparare

comprobatur, et non soliim statum regni in praesenti corroborât , sed etiam

in futuro seternae retributionis praemium sibi conciliât. Quapropter notifica-

mus omnibus sanctae Dei Ecclesiae fîliis praesentibus quàm futuris
,
quod

majestatis nostrae praesentiam quidam Clericus nomine Belinus adiit , rogans

ut privilegio nostrae auctoritatis confirmaremus quoddam donum sibi à Ni-

vernensi Comité Willelmo , et quibusdam aliis JNivernensibus Primoribus

factum , scilicet in suburbio Nivernensi quamdam Ecclesiam in honore S.

Victoris consecratam , antiquissimam videlicet, et ex primis supradictae urbis E
Abbatiam primis temporibus locupletem

,
pluribus dotatam , augmentatam

et ditatam
,
postmodiim vero , mundo jam in maligno posito

,
partim pasto-

rali incuria desolativè destitutam
,
partim pessimorum Christianorum barbarie

dirutam, et ut veriîis fatear , usquequaque sub impiorum manibus incurvatam

(a) Id genus Diplomatis prœceptum denariale
,

scilicet ob denarium in manuinissione excussum
,

vocat Marculfus in Lib. \, formula 22. In pr*-

cepto Odonis Reg^is anni 888, eadem manumis-
sionis formula adhibctur : Servum juris noslri, ait

Rex, nomine Jlbertum,.... manu propria à manu
ejus excutientes denarium, secundùm Legem Salicam,

libertum fecimus, atque ab omni servitutis vinculo ab-

solvimus. Quod Odo secundùm Legem Salicam IX

saeculo, hoc more Regio egit Henricus saec. XI.
Notandum libertatem singulari modo in hoc

Henrici Diplomate exprimi his verbis : ut pateant

ei ut libero viœ quadrati orbis. Formam exculiendi

denarium in manumissione propriam Legis Sa-

licaî fuisse legitur in veteribus Cbartis. Vide

form. vet. Bignonii Cap. 46. Tali modo manu-
missus, Denariatus et Denarialis appellabatur.
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A et humiliatam. Hanc ex regali tloininio, ut multa alla, emancipatam (a), et